28/02/2023, 14:47 SEI/MPPI - 0421932 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=487925&infra_siste… 1/1

PORTARIA PGJ/PI Nº 671/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO a solicitação oriunda do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, por
intermédio do ofício Nº 5091/2023 – PJPI/CGJ/SECCOR/ITINERANTE, e o edital PGJ 11/2023,

​R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça FRANCISCA SÍLVIA DA SILVA REIS, Titular da 2º Promotoria
de Justiça de União, para atuar na Justiça Itinerante, via emissão de pareceres no sistema PJe, a se realizar
no município de União/PI, no período de 27 de fevereiro a 3 de março de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de fevereiro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 28/02/2023, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0421932 e o
código CRC DADF8E6A.